ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИВЛЕЧЕНИИ В КАЧЕСТВЕ ОТВЕТЧИКА

ПО ДЕЛУ № 1-00-193/00-23-13

18 октября 2013 г. г. Москва

Комиссия Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: председателя Комиссии – заместителя руководителя Федеральной антимонопольной службы Кинёва А.Ю.; членов Комиссии: начальника Управления контроля органов власти ФАС России Мишеловина В.Б., заместителя начальника Правового управления ФАС России Гаврилова Д.А., начальника отдела правовой экспертизы Правового управления ФАС России Ацканова Т.А., советника Правового управления ФАС России Абакумовой Ю.И., заместителя начальника отдела проверок Управления контроля органов власти ФАС России Уткина Е.Б., главного специалиста - эксперта отдела проверок Управления контроля органов власти ФАС России Егоровой В.В., главного специалиста - эксперта отдела контроля земельно - имущественного комплекса и строительства Управления ЖКХ, строительства и природных ресурсов ФАС России Величко В.В. (далее - Комиссия), рассмотрев дело № 1-00-193/00-23-13 по признакам нарушения Администрацией города Норильска Красноярского края части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» обнаружила в действиях Администрации города Норильска Красноярского края, ОАО «Горно - металлургическая компания «Норильский никель», муниципального учреждения «Управление имущества Администрации города Норильска» признаки нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

В соответствии с частью 3 статьи 42 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

Привлечь к участию в рассмотрении дела № 1-00-193/00-23-13 в качестве ответчика по делу ОАО «Горно - металлургическая компания «Норильский никель» (место нахождения: пл. Гвардейская, д.2, г. Норильск, Красноярский край, 663302).

• Явка ответчиков, заинтересованных лиц, лиц располагающих сведениями по делу или их представителей (с доверенностями на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Примечание:

- 1. С материалами дела можно ознакомиться в ФАС России в рабочие дни, с 10-00 до 18-00, контактный телефон (499) 795-76-73.
 - Для обеспечения пропусков в здание ФАС России информацию о представителях необходимо сообщить за 1 рабочий день до рассмотрения дела.

Председатель Комиссии

А.Ю. Кинев